Trong 5 năm 2019 - 2023, MTTQ phường đã hỗ trợ xây mới, sửa chữa 6 nhà đại đoàn kết cho người nghèo với tổng số tiền 275 triệu đồng; tổ chức thăm hỏi, hỗ trợ đột xuất

cho nhiều hoàn cảnh với số tiền hàng chục triệu đồng. Trong dịp tết Nguyên đán Giáp Thìn 2024, MTTQ phường cũng đã trao 344 suất quà cho hộ nghèo, cận nghèo, đối tượng khó khăn với tổng số tiền trên 161 triệu đồng. Qua đó bảo đảm 100% hộ nghèo, hộ cận nghèo, hộ cận cận cảnh khó khăn của phường đều được nhận quà tết.